

6. Miljøopgaven - valg af ny repræsentant til Miljøpunkts bestyrelse og godkendelse af lokal model for miljøopgaven (2010-163435)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender forslag til lokal model for den fremtidige varetagelse af det lokale miljøarbejde.
2. at Lokaludvalget vælger en ny repræsentant til Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husums bestyrelse

Problemstilling

I forbindelse med Københavns Kommunes budgetforlig 2011 er det besluttet, at lægge Miljøpunkterne ind under Lokaludvalgene fra d. 1. juli 2011.

Lokal model for organiseringen af det fremtidige miljøarbejde

I øjeblikket foregår drøftelser og dialog mellem forvaltningerne, lokaludvalgene og miljøpunkterne om, hvordan en sammenlægning tilrettelægges mest hensigtsmæssigt. Dels er der nedsat af en følgegruppe, som skal rådgive beslutningstagerne i forhold til den endelige løsning og proces for sammenlægning. Og dels foregår der lokale dialogprocesser i de enkelte bydele om lokale modeller for sammenlægningen.

Der kan findes forskellige lokale løsningsmodeller, eftersom der kan blive tale om fuld, delvis eller måske ingen overdragelse af fondenes aktiviteter til det enkelte lokaludvalg (miljøpunkterne er selvejende fonde, som i princippet kan vælge, at fortsætte deres eksistens, herunder brand og medarbejdere, såfremt de selv kan rejse den nødvendige finansiering).

Den 11. november mødes formænd og sekretariatsledere fra Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum samt de to lokaludvalg i hhv. Bispebjerg og Brønshøj-Husum. På dette møde skal der udarbejdes et forslag til en lokal model for, hvordan det lokale miljøarbejde skal organiseres fremover. Modellen fremlægges på lokaludvalgsrådet.

En ny repræsentant i Miljøpunktets bestyrelse

I bestyrelsen for Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum er der en plads øremærket til Brønshøj-Husum Lokaludvalg. Hans Bo Larsen, som hidtil har repræsenteret Lokaludvalget i Miljøpunktet, har meddelt at han trækker sig. Det foreslås at Lokaludvalget udpeger en ny repræsentant, som kan føre sammenlægningen til dørs. Det foreslås at Frank Hersfeldt overtager pladsen.

Løsning

Lokaludvalget godkender modellen og vælger Frank Hersfeldt som ny repræsentant.

Videre proces

Bilag og videre proces: på hjemmesiden www.2700lokaludvalg.dk kan du løbende finde relevante dokumenter i forbindelse med sammenlægningen.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 18.11.2010

Christian orienterede om den lokale proces for at blive enige om en lokal model for organiseringen af det fremtidige miljøarbejde. Der har været afholdt et møde med Bispebjerg, Brønshøj-Husum Miljøpunkt og Bispebjerg Lokaludvalg den 11. november. Der er planlagt et møde mere den 22. november inden en model skal meldes ind til Økonomiforvaltningen inden den 1. december. Lokaludvalget gav Christian Hesselberg mandat til at arbejde videre henimod en model, som indebærer at der virksomhedsoverdrages en miljøfaglig medarbejder til Lokaludvalgets sekretariat. Muligvis kan der blive tale om et mindre driftstilskud til at opretholde fonden.

Lokaludvalget valgte Frank Hersfeldt som ny repræsentant for Lokaludvalget i Miljøpunktets bestyrelse.

